
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
И0М ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0С Т0М Э  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М 0КТ0П Т0Н  ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

и  0 5  Я02Х/ г. Казань №  3  _____
«ц

Об итогах Открытого первенства по 
судомодельному спорту среди 
обучающихся Республики Татарстан 
(закрытие сезона), посвященного 
памяти педагога-судомоделиста
Антонова Александра Алексеевича

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год» 
11 сентября 2022 года в акватории парка «Черное озеро» г.Казани совместно с 
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани проведено 
Открытое Первенство по судомодельному спорту среди обучающихся Республики 
Татарстан (закрытие сезона), посвященное педагогу-судомоделисту Антонову 
Александру Алексеевичу (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 30 обучающихся из 10 образовательных 
организаций 5 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Зеленодольского 
Рыбно-Слободского, Сабинского муниципальных районов, города Казань 
(Авиастроительный, Вахитовский, Московский районы)). \

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
Московского района г.Казани Р.М.Богомоловой, заведующей отделом
Е.В.Гребенкиной, директору МБУ «Дирекция парков и скверов» города Казани 
А.Ф.Латыповой за работу по подготовке и организации Соревнований.

Директор . А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№£36 от -ОД32022 г.

Список победителей и призеров 
Открытого Первенства по судомодельному спорту 

среди обучающихся Республики Татарстан (закрытие сезона), 
посвященного педагогу-судомоделисту Антонову Александру Алексеевичу

Старшая группа
%

Класс F-2-A
Диплом за 1 место -  Науразбеков Назар, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место -  Сиразов Инсаф, МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
В.И.Елисеев;

Диплом за 3 место -  Султанов Тимур, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов.

Класс F-2-B
Диплом за 1 место -  Султанов Тимур, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 2 место -  Гатауллин Ильшат, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 3 место -  Науразбеков Назар, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов.

Класс F-4-B
Диплом за 1 место -  Сиразов Инсаф, МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.И.Елисеев;

Диплом за 2 место -  Низамов Камиль, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.И.Елисеев;

Диплом за 3 место - Гатауллин Ильшат, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов.

Класс F-3-E
Диплом за 1 место -  Ваккасов Кирилл, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место -  Низамов Камиль, МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, педагог
В.И.Елисеев;



Диплом за 3 место -  Науразбеков Назар, МБУ ДО «Городской центр детского 
технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов.

Класс ECO-Expert
Диплом за 1 место -  Хабибуллин Рамазан, МБУ ДО «Центр детского 

творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог И.И.Имамиев;

Диплом за 2 место — Шпякин Николай, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс ECO-Expert-mini
Диплом за 1 место -  Ваккасов Кирилл, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов;
Диплом за 2 место -  Султанов Тимур, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место -  Хабибуллин Рамазан, МБУ ДО «Центр детского 

творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог И.И.Имамиев.

Младшая группа

Класс F-4-A
Диплом за 1 место -  Сайфуллин Риналь, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 2 место -  Копышев Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 3 место -  Зарипов Ярослав, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов.

Класс F-2-Ю
Диплом за 1 место -  Гумаров Амир, МБОУ ДО «Станция юных техников» 

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 2 место -  Ибрагимов Ильшат, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ 
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог И.И.Имамиев;

Диплом за 3 место -  Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс F-4-C
Диплом за 1 место -  Садыков Ранель, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.Б.Шарафутдинов;
Диплом за 2 место -  Сайфуллин Риналь, МБОУ ДО «Станция юных техников»



г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов;
Диплом за 3 место -  Рязанов Максим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог Ф.К.Ваккасов.

Класс F-3-E
Диплом за 1 место -  Мухутдинов Айзат, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Болынешинарская средняя общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Ф.Я.Мухутдинов;

Диплом за 2 место -  Ибрагимов Ильшат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог И.И.Имамиев;

Диплом за 3 место -  Гумаров Амир, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Н.М.Бадыкшанов.

Класс ECO-Expert-mini
Диплом за 1 место -  Ибрагимов Ильшат, МБУ ДО «Центр детского творчества 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог И.И.Имамиев;

Диплом за 2 место -  Мубараков Самат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Болынешинарская средняя общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Ф.Я.Мухутдинов;

Диплом за 3 место -  Мухутдинов Айзат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Болынешинарская средняя общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», педагог
Ф.Я.Мухутдинов.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 2 4 от Аг с<4 2022 г.

Список образовательных организаций -  участников 
Открытого Первенства по судомодельному спорту 

среди обучающихся Республики Татарстан (закрытие сезона), 
посвященного педагогу-судомоделисту Антонову Александру Алексеевичу

Общеобразовательные организации (3):
-  МБОУ «Большещинарская средняя общеобразовательная школа им. 

А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Миланская основная общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района РТ».

Образовательные организации дополнительного образования детей (6):
-  МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики 

Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан»;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 

г.Казани;
-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им.В.П.Чкалова» г.Казани.

Другие (1):
-  Центр авиа и судомоделизма ЗАО «Инновационно-производственный 

Технопарк "ИДЕЯ"».


